Si attesta che la presente copia ¢ conforme
all’originale.
Data:09/10/2006

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa M. Ceiegﬁeﬁ Conte~

//%g; V A

A 2

== COMUNE di MELENDUGNQO
Provincia di LECCE "

l

-

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 178 data: 26/09/2006

OGGETTO: Iniziativa finalizzata all'incentivazione della raccolta differenziata effettuata
presso le scuole di Melendugno e Borgagne denominata "ForMyself".
Pagamento premi agli alunni vincitori. Storno dal fondo di riserva.

L'anno duemilasei addi ventisei del mese di Settembre alle ore 13,30 nella sala della adunanze presso la sede
comunale, si € riunita la Giunta comunale.
Presiede I'adunanza il Avv. L. Roberto FELLINE nella sua qualita di Sindaco.

La situazione dei presenti e degli assenti risulta la seguente:

Presente
1) FELLINE Luigi Roberto Si
2) DEGAETANI Luigi Si
3) BASSI Donato ’ Si
4) DORIA Massimo Si
5) SANTO Luigi Salvatore Si
6) SERAFINI Anna Rita No
7) STELLA Francesco No
Totale 5 su 7

Con l'assistenza del Segretario comunale, Dr.ssa M. Celeste Conte, il quale provvede alla redazione del presente
verbale.

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento
indicato in oggetto.

La Giunta comunale constatato che, ai sensi dell'art.49 del D.Igs. n.267/2000, sulla proposta di deliberazione sono
stati chiesti i seguenti pareri:

REGOLARITA’ TECNICA
Parere: FAVOREVOLE
Data: 26.09.2006
[ Responsabile del Servizio

AMMINISTRAZIONE GENERALE
F.to all’originale

REGOLARITA’ CONTABILE
Parere: FAVOREVOLE
Data: 26.09.2006

I Respons. del SERV. FINANZIARIO
F.to all’originale

Non e stato richiesto alcun

parere, in quanto trattasi di mero

atto di indirizzo

Ha adottato la seguente deliberazione:




Oggetto: Iniziativa finalizzata all’incentivazione della raccolta differenziata effettuata presso le scuole
- di Melendugno e Borgagne denominata “ForMyself”. Pagamento premi agli alunni vincitori.
Storno dal fondo di riserva.

La Giunta Comunale
Premesso:

- Che I’Amministrazione comunale ha organizzato in collaborazione con I’Istituto comprensivo di
Melendugno un concorso, denominato “For Myself”, tra gli alunni della scuola elementare e della
scuola media finalizzato a sensibilizzare la popolazione scolastica circa la raccolta differenziata dei
materiali riutilizzabili;

- Che tale iniziativa si € concretizzata in una gara tra gli alunni impegnati a conferire la maggior
quantita possibile di rifiuti differenziati, che venivano controllati nel peso da personale scolastico
appositamente incaricato;

- Che tale concorso prevedeva dei premi in denaro per gli alunni classificatisi fino al 3° posto (€
100,00, € 75.00 ed € 50,00) e n. 2 superpremi (€ 200,00) per gli alunni che avrebbero conferito
complessivamente la maggior quantita di rifiuti (tra tutte la frazioni riutilizzabili);

- Che in data 5 giugno 2006 I’Amministrazione comunale e [’ Istituto comprensivo hanno preso atto
dei vincitori del concorso e degli alunni classificatisi in posizione utile per il conseguimento dei
premi;

- Che con nota in data 12.12.2005 il Sindaco assicurava I’Istituto comprensivo circa la disponibilita
a sostenere economicamente !’iniziativa, provvedendo ad interessare il gestore del servizio rifiuti
all’inserimento nel piano dei servizi della pregevole iniziativa, tra gli interventi di
sensibilizzazione;

- Che gli alunni aspettano i premi conseguiti gia da alcuni mesi;

- Ritenuto di dover provvedere al pagamento dei suddetti premi, dando atto che la spesa
complessiva prevista € pari ad € 1.850,00;

- Che la spesa di cut sopra ¢ gia stata finanziata per € 500,00 dalla ditta Bianco Igiene Ambientale
stl, appaltatore uscente, e che la rimanente somma di € 1.350,00 dovra essere finanziata dalla ditta
appaltatrice entrante, che sta elaborando il piano finanziario dei servizi gestione rifiuti;

RITENUTO di dover provvedere, nelle more del conseguimento della somma rimanente di cui sopra,
al fine di erogare il giusto riconoscimento agli alunni, attingendo al fondo di riserva di cui al codice
1010811 cap. 2480; ' ‘

Visto il T.U.n.267/2000;

Con voti unanimi,

DELIBERA
Di dare atto che i1 premi di cui in narrativa saranno erogati agli alunni vincitori secondo le risultanze
verificate in data 5.6.2006, presso Iistituto comprensivo di Melendugno alla presenza del dirigente dr.
Giuseppe Reho;

Di dare altresi atto che la spesa complessiva per i suddetti premi € pari ad € 1.850,00;



Di prelevare dal fondo di riserva cod. 1010811 cap. 2480 la somma di € 1.350,00, che va ad
incrementare il cap. 737 cod. 1040305, Yuwp N= A3E%

Di dare atto che della presente sara data comunicazione al Consiglio comunale, ai sensi dell’art. 20 del
regolamento comunale di contabilita;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.



INTERVENTO

PREVISIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE

CODICE E NUMERO

DENOMINAZIONE

DA MODIFICARE

IN AUMENTO

IN DIMINUZIONE

MODIFICATA

1040305

TRASFERIMENTI

€ 41.249,00

€ 1.350,00

€ 42.599,00

1010811

FONDO DI RISERVA

€ 1.900,00

€ 1.350,00

€ 550,00

TOTALI VARIAZION]

€ 1.350,00

€ 1.350,00




